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Bp3 ocnosa Ha 4.JCH 145 cras (6) v unen 227
ol 3aKOHOT 3a BMCOKOTO 00pasoBaHue (..CiyOen
BecHMK Ha PenyOimka Makenonuja® Op. 82/18
LCmyxben  BecHHK  Ha PenyGiuka — Ceseptia
Makenonuja™ 6p.178/21). 1peKTOpOT Ha AreHunjara
33 KBAJIMTET BO BHCOKOTO 0Opa3zoBaHue, 10HECE

PEIMEHHE
33 MOYETOK €O PadOTA CTYAHCKATA Nporpama o1
BTOP LHKJIYC HA AKAACMCKH CTYAHN -
poerannaovern ciyviun (60 EKTC), mo
HPeryaarusa Bo HepreTHRa, CIeKTPOHCKH
KOMYHHKAIHH B c000paraj™, Ha daryarer 3u
eJIeKTPOTEXHHKA H HHPOPMAUNCKH TEXHOJIOTHH 1IPH
VYuupepsuret ,Ce.Kupunian Metoaunj* Bo Cronje

1. Co oBa peuieHue e YTBpAYBa IEKd o<
WCTIONHETH  YCJIOBHTE 3d  [MOHETOK €O pabora
CTyMCKaTa MporpaMa 0 BTOP UHKJIYC HA aKaLeMCkll
CTYAMM - MOCTAHIIOMCKH CTYAHH (60 EKTC). no
Perynatusa BO CHepreTHKa. eNeKTPOHCKH
KOMyHMKaluy 1 coodpakaj”, Ha daxyater 3
eNeKTPOTEXHHKA M HH(OPMALNCKH TEXHOJIOTHH [pH
Vuusepaurer ..Cs.Knpui 1 Metouj™ BO Ckorje.

2. Osa pelieHie Bjerysa BO CHla €O ACHOT iid
JIOHECYBaH-E.

Odpasaomenne

Mo noGusarbe Ha Pelwienne 3a akpemuTaliiijd
6p.08-1233/7 on 15.05.2023 roauHa O CTpaHa Ha
Onb6opoT 3a akpeaAnTallijd Ha BUCOKOTO ofpaszoBaHue,
dakynTeT 3a  CACKTPOTEXHUKA W HH(GOPMALLHCKI
texHoaoruu npu Yuusepsnrer Cs.Kupun u MeTo:iij™
go Ckomje ce obparn co OGapaie Op. 08-512/62 v.1
23.06.2023 roaMHA. 10 AreHuujara 3a KBaluTel BO
BUCOKOTO 0OpasoBaine, noja Haul Op. 08-970/ 101
23.06.2023 roauHa. 3a yTBpAyBatbe Ha YCIOBHTE 34

IAQED IsE SEVERIUT

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
207 & Ligjit pér arsim t& lart¢ ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé¢ Magedonis€” nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare 1€ Republikés s€ Magedonisé s¢ Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné & programit studimor t& ciklit
{é dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Rregullativa né
energjetiké, komunikimet elektronike dhe trafik'',
né Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive té
Informacionit, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi' né Shkup

|. Me k& Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor & ciklit 1@ dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Rregullativa né
energjetiké, komunikimet elektronike dhe trafik", né
Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive t&
Informacionit, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
nuratimit t¢ tj.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1233/7 & datés 15.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim  t&  Arsimit t¢ Lart¢, Fakulteti i
[lektroteknikés dhe Teknologjive té Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet. me kérkesé€ nr. 08-512/62 té datés 23.06.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
toné 08-970/1t¢ datés 23.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné € programit studimor
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NOYETOK CO paboTa Hi CTyHCKaTa nporpama o1 siop
UMKNYC HA AKALEMCKH  CTYAHH - MOCTAHMAOMCKH
cryaun (60 EKTC), 1o .PerynariBa BO eHepreTird,
@IEKTPOHCKM  KOMYHiRauwms  H coobpakaj™., na
@akynTET 3a CJICKTPOTEXHHKA M UHGOPMALHCKH
texponorui npu Yuusepsurer ,,Ca.Kupua n MeTtomj™
8o Ckonje.

JlupekTopoT Ha AreHumjara 3a Keajuier Bo
BHCOKOTO 0OpasoBanue. co Pewienne 6p.08-970/2 oA
30.06.2023  roanna.  (hopmupa Komucuja 34
YTBpAYBaHhe Ha HCNO/IHETOCTA HA YCIOBHTE 33 NnoveToK
co paboTa Ha CTy/HCKaTa nporpama HaBeaeHa Bo TOYKA
| Ha oBa peLICHHE.

Komucujata., #a  JleH 03.07.2023 roauHa.
M3BPLUKM YBHJL 1 M3TOTBH W3sewtaj op. 08-970/5 o
07.07.2023 roauHa. Kale € HABEACHO Jlerd 3
CTYAMCKATa NPOrpama 0l BTOp UMKIYC Ha aKa 1eMCKil
CTYAMHM - MOCTAMILIOMCKIT STy I (60 EKTC). 1o
,Perynarusa BO cHEpreTHRA, eNeKTPOHCKH
KOMYHMKaLUK 1 cooopakaj”, Ha Pakymrer i
eNeKTPOTEXHNKA 1 HH(OPMALHCKH  TEXHOJOTHH 1P
Vuusepszuter ..Co.Kupui u Meroanj* Bo Ckonje. ce
MCTIONHETH YCJOBHTE COIJIACHO OApeabuTe YTBPACHI
co 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pasosanue W Ypendara sa
HOpMATMBM W CTaniapau 3@ OCHOBame i
BMCOKOOOPA30BHI  YCTAHOBH M 3d  BpUICie
BHCOKOOOpPa3oBHA  J1€JHOCT (..CnyxOen BECHUK 11d
Peny6nuka Makesonuja™ op. 103/10. 168/10 1 10/11).

MMajiku 1o BO (pe/iBU/L H3HECCHOTO, CC Oyl
KaKO BO JMCITIO3HTHBOT HA oBa peumnne.

NMPABHA [OYKA: [lpotus oBa peuletiie.
MOXE Ja Ce 3aBeIe VIIPABEeH Crop. CO NOMHECY Rty il
Tyx06a 0 YrpasHuot ¢yl Ha Penybnuka Cepepiia
MakeA0HH]d, BO POK 0.1 30 ACHA 0/l ICHOT Ha MPHEAM]
Ha OBa peLleHIIC.

JloctaBeHo 10!
- BHCOKOOOPA30BHATH YC THHOBA
Apxusa
Chn s
w3paBorun/pergatiti. Munena fads
onoBpun:miratol: Seveil M

DpesioBeKka

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati Il
Qendiér, Shkup
Tal. 02/3220509

@ ciklit t& dyté 1@ studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Rregullativa né
energjetiké, komunikimet elektronike dhe trafik", né
Fakultetin e FElektroteknikés dhe Teknologjive t&
Informacionit, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté. me Aktvendim nr. 08-970/2 té datés 30.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t&¢ programit studimor t& shénuar né
pikén 1 & kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 03.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-970/3 ¢ datés 07.07.2023,
ku &shté shénuar se. pér programin studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK). nga "Rregullativa né energjetike,
komunikimet elektronike dhe trafik", né Fakultetin e
[-lektroteknikés  dhe Teknologjive t€ Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup,

jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e

pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve ¢ arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s¢ arsimit € lart€ ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé€ Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até gé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétj
Aktvendimi. mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé Maqedonisé sé Veriut. né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te
- Instituciont 1 arsimit ¢ lar€
- Arkivi

JIMPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
/




